«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«____» ____________ 2018 г.

Постановление  №

О внесении  изменений  в  постановление
администрации городского округа «Вук-
тыл»  от  14  июня  2016  г.  №  06/144  «Об
утверждении  административного  регла-
мента  предоставления  муниципальной
услуги     «Выдача     архивных    справок,
копий  архивных  документов,  архивных
выписок по архивным документам»

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация го-
родского округа «Вуктыл» постановляет:
           1.  Внести  в  постановление  администрации городского  округа  «Вуктыл» от
14 июня 2016 г. № 06/144 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача архивных  справок, копий архивных документов, ар-
хивных выписок по архивным документам» следующие изменения:

в административном регламенте  предоставления муниципальной услуги «Выдача
архивных  справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным доку-
ментам», утвержденном постановлением (приложение):

1) пункт 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями являются  физические и юридические лица (за исключение госу-

дарственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюд-
жетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо
их  уполномоченные  представители,  обратившиеся  в  орган,  предоставляющий  муници-
пальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статья 1 Федерального за-
кона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, выраженным в устной, пись-
менной или электронной форме.».

2) в разделе V:
а) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципаль-

ной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Закона № 210-ФЗ;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае

досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)
МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездей-
ствие)  которого обжалуются,  возложена функция по предоставлению соответствующих
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 За-
кона № 210-ФЗ;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными право-
выми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Республики

Коми, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рес-
публики Коми, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной
услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не преду-
смотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рес-
публики  Коми,  муниципальными  правовыми  актами.  В  указанном  случае  досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работни-
ка МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются,  возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Закона № 210-ФЗ;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами;

7) отказ отдела, начальника и специалистов отдела, МФЦ, работника МФЦ в ис-
правлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправ-
лений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и
действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, реше-
ния и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставле-
нию соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном
частью 1.3 статьи 16 Закона № 210-ФЗ;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставле-
ния муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания при-
остановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  нормативными
правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами. В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездей-
ствия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (без-
действие)  которого обжалуются,  возложена функция по предоставлению соответствую-
щих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи
16 Закона № 210-ФЗ;».

б) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной

форме в администрацию, отдел, МФЦ. Жалобы на решения, принятые начальником отде-
ла, подаются руководителю администрации либо, в случае его отсутствия, рассматривают-
ся заместителем руководителя администрации. Жалобы на действия руководителя адми-
нистрации в связи с отсутствием вышестоящего органа рассматриваются непосредственно
руководителем администрации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника
МФЦ подаются руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие)
МФЦ» подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному норматив-
ным правовым актом субъекта Российской Федерации.»;

в) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Жалоба может быть направлена через организацию почтовой связи, иную ор-

ганизацию, осуществляющую доставку почтовой корреспонденции, через МФЦ, с исполь-
зованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта
администрации,  порталов государственных и муниципальных услуг (функций),  а также
может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть
направлена  по  почте,  с  использованием  информационно-телекоммуникационной  сети

«Интернет», официального сайта МФЦ, единого портала государственных и муниципаль-
ных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также
может быть принята при личном приеме заявителя

В случае  подачи жалобы при личном приеме,  заявитель  представляет документ,
удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции. При подаче жалобы в электронном виде документы могут быть представлены в фор-
ме электронных документов,  подписанных электронной подписью, вид которой преду-
смотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий
личность заявителя, не требуется.».

в) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Жалоба должна содержать:
1) наименование отдела, должностного лица отдела, либо муниципального служа-

щего, МФЦ, его руководителя и  (или) работника, решения и действия (бездействие) кото-
рых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства
заявителя - физического лица, либо наименование, сведения о месте нахождения заявите-
ля -  юридического лица, а также номер (номера)  контактного телефона,  адрес (адреса)
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен
ответ заявителю;

3)  сведения  об  обжалуемых решениях  и  действиях  (бездействии)  отдела,  долж-
ностного лица отдела, либо муниципального служащего, МФЦ, работника МФЦ;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием)  отдела,  должностного  лица  отдела,  либо  муниципального  служащего,
МФЦ, работника МФЦ. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».
           2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                               В.Н. Крисанов

	Постановление №